
 

Decreto Dirigenziale n. 405 del 29/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 1 - Terzo settore servizio civile e sport

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R  42/79 N 42 LETTERA C CAP 642 RIMBORSO RATE DI AMMORTAMENTO A

FAVORE DEI COMUNI BN NA CE PER EURO 121.265,64 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

Premesso:

a) che ai Comuni indicati nell’allegato elenco con i decreti dirigenziali a fianco di ciascuno di essi
riportato  è  stato  concesso,  in  esecuzione  delle  delibere  di  Giunta  Regionale  n.  1226/00,  n.
6817/01,  n.  6286/02  n.3829/03   n.  633  del  30/04/2004,  n.  381  del  19/03/2005,  n.261  del
25/02/2006 e n. 300 del 02/03/2007, un contributo costante del 5% annuo, per un massimo di
venti anni, sul mutuo da contrarre da tali Comuni con un Istituto di Credito per i lavori inerenti il
completamento di impianti sportivi e per la copertura delle rate di ammortamento del prestito
contratto dai Comuni stessi con la Cassa Depositi e Prestiti, o con altri istituti di credito mutuanti;

b)  che ai sensi dell'art. 68 della L.R. 3/07, così come modificato dall'art.27 della L.R.  1/08, i mutui
sono accesi dagli Enti beneficiari e la Regione verserà agli stessi la quota semestrale / annuale
del contributo stabilito dietro presentazione delle quietanze di avvenuto pagamento delle rate di
ammortamento;

c) che i Comuni di cui all'allegato elenco hanno prodotto istanza di rimborso allegando le relative
quietanze di  pagamento,  con le  quali  i  suddetti  Enti  chiedono il  rimborso delle  rate scadute
annualità anno 2012, 2013  2016;

Considerato:

d) che è necessario procedere alla liquidazione complessiva della somma di €121.265,64 in favore
dei  Comuni  di  cui  all'allegato  elenco che  hanno prodotto  istanza  per  il  rimborso  delle  rate
scadute annualità anno  2016,  allegando le relative quietanze di pagamento;

Ritenuto pertanto 
e) dover  procedere alla liquidazione complessiva della somma di € 121.265,64 che deve essere

imputata sul  Cap.642 dell’esercizio finanziario  2014 -  impegno definitivo n.5059 assunto con
decreto n.465 del 31/12/2013 rettificato con D.D. n.279 del 25/03/2014 e con D.D n. 260 del 17-
12-2014 a favore dei Comuni di cui all’allegato elenco

Lette:

f) la  deliberazione  n.47  del  09/02/2015,   con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  Previsione  finanziario  per  il  triennio
2015-2017,  redatto  sulla  base  del  bilancio  di  previsione  2015-2017  approvato  dal  Consiglio
Regionale, contenente la ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei programmi di
spesa in macro aggregati per ciascuno degli anni considerati nel bilancio

g) la deliberazione di Giunta Regionale n. 380 del 31/07/2012, ad oggetto “L.R. Del 27/01/2012 N. 1
ART. 1 comma 2- determinazioni“,  la quale prevede che qualora si  dispongano pagamenti  in
favore di Enti Locali, sia necessario preliminarmente accertare la sussistenza di eventuali crediti
certi  liquidi  ed  esigibili  vantati  dalla  Regione  per  la  fornitura  idrica  e/o  per  il  servizio  di
depurazione presso l'ex A.G.C. 5 Settore 09;

h) la Deliberazione di  Giunta Regionale n.121 del 27.5.2013 che disciplina le modalità  attuative
della su indicata D.G.R.C. n. 380 del 31/7/2012; 

i) le note n.774199 del 23/10/2012 e n.793856 del 30/10/2012, e successive della DG 05-UOD 10
Unità Operativa Dirigenziale Impianti e reti del ciclo integrato delle acque di rilevanza regionale,
per servizio di depurazione e fognatura con le quali si elencano gli Enti Locali debitori verso la
Regione per fornitura idrica e/o per il servizio di depurazione, dalle quali risulta che i Comuni
inseriti nell’allegato elenco, non versano nella predetta situazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



Preso Atto

 che all’interno del fascicolo del procedimento, sono presenti le dichiarazioni relative all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interesse, rese dai dipendenti incaricati e dai responsabili del
procedimento  e  del  provvedimento  secondo  quanto  richiesto  dalla  circolare  n.  6/2014  del
Responsabile della prevenzione della corruzione della Giunta Regionale della Campania (art. 6
bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013)

Visti:

)1 l’art.4 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n.165;
)2 le L.R.27 febbraio 2007 n.3 e s.m.i.;
)3 la L.R.30 gennaio 2008 n.1 e s.m.i.;
)4 la Legge Regionale n.1 del 05/01/2015
)5  il Decreto L.vo 23/06/2011 n.118 
)6 la   L.R.  n.  1  del  5/1/2015  con  la  quale   il  Consiglio  Regionale  ha approvato  il  “Bilancio  di

previsione finanziario per il triennio 2015/2017 della Regione Campania;
)7 la DGR n 59 del 07/02/2017 di approvazione del  bilancio Gestionale negli anni 2017- 2018 -2019

)8 la  D.G.R.C n.  210 del  18/04/2017  di  conferimento  dell'incarico  di  Direttore  generale  per   le
Politiche Sociali e Socio-sanitarie e responsabile dell’Obiettivo Operativo 6.3 “CITTA’ SOLIDALI E
SCUOLE APERTE” del POR Campania FESR 2007/2013  alla Dott.ssa Fortunata Caragliano  e il
D.P.G.R.  n. 65 del 28/04/2017 di formalizzazione del predetto incarico, pubblicati sul BURC n. 35
del 02/05/2017;

)9 la D.G.R.C. n. 237 del   28/04/2017  di conferimento degli ulteriori incarichi dirigenziali pubblicato
sul BURC n. 35 del 02/05/2017

)10  il D.P.G.R.  n. 121 del 08/05/2017 di conferimento di incarico dirigenziale di responsabile della
Unità operativa 01 Terzo Settore, Servizio civile e Sport -  della DG 50. 05. Politiche Sociali e
Socio-sanitarie  - alla Dr. Beatrice Zeuli, pubblicato sul BURC n. 39 del 15/05/2017

DECRETA

   per i motivi citati in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati

 di liquidare  in esecuzione dell’art. 27 della L.R. n. 1/2008, in  favore dei Comuni di cui all’unito
elenco,  che  fa  parte  sostanziale  ed  integrante  del  presente  provvedimento,  l’importo  di  €.
121.265,64

 per il rimborso delle rate dei mutui  anticipate , ai sensi della L.R. n. 42/79, imputata sul Cap.642
dell’esercizio  finanziario  2014  sull’impegno  definitivo  n.5059  assunto  con  decreto  n.465  del
31/12/2013 rettificato con D.D. n.279 del 25/03/2014 e con D.D n. 260 del 17-12-2014 ;  

 di autorizzare la Direzione Generale Risorse Finanziarie ad accreditare ai Comuni di cui all’unito
elenco, l’importo a fianco di ciascuno riportato e con le modalità ivi distinte

  di indicare, ai sensi del Dlgs 118/2011, la seguente transazione elementare:

CAP
ITOL

O
MISSION

E
PROGR
AMMA COFOG

TITO
LO

MACRO
AGGREGATO

V LIVELLO PIANO DEI  
CONTI

COD.
UE

RICORRENTI
PERIMET

RO
SANITA’

642 18 01 01.8 II 203 U.2.03.01.02.003 8 3
3    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



 di dare atto che i dati relativi all’ammissione al contributo del beneficiario del presente atto 
risultano pubblicati nella sezione trasparenza del sito web regionale perché  rientra tra le 
fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del DLgs. N.33/2013;

 di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza: alla UOD Gestione delle 
Spese Regionali della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (50 – 13 – 02), all’UDCP - 
Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali, alla UOD 
Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, ai fini della 
pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo14 marzo 2013, 
n. 33.

 di unire al presente provvedimento, la scheda di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle PP.AA., ex artt. 26 e 27 D.L.gs.33 del 14/03/2013, relativamente ai 
mutui come da allegato elenco.    

                          ZEULI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

